ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

г. Белгород                                                                                                 «________» _________________________ 2016г.

                           ИП   Зайцева  О.Н., именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице Зайцевой Ольги Николаевны, действующей на основании свидетельства серии 31 №002169970 от 21.03.2011г, с одной стороны, и _____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем “Заказчик”, в лице
_____________________________  действующего на основании ____________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Поставщик обязуется поставлять, а Покупатель принимать и оплачивать товары, именуемые в дальнейшем «Товар» в сроки и по ценам, указанным в счетах на оплату, товарных накладных, счетах-фактурах  и других документах.
2. Количество и качество товара.

2.1. Количество поставляемого Товара должно соответствовать сертификату качества, выданного уполномоченными на то органами.   Стоимость товара включает в себя  НДС 18%..

2.2. Количество и ассортимент товара согласовываются Сторонами предварительно для каждой поставки.

                  2.3. Приемка Товара по количеству и качеству (на предмет видимых недостатков) производится при их передаче уполномоченному представителю Покупателя. Приемка Товара должна быть оформлена подписями и печатями Сторон в соответствующих документах. Право собственности на товар переходит к покупателю в момент фактической передачи товара на основании документа - товарной накладной по форме ТОРГ-12.
3. Сроки и порядок поставок.

3.1. Товар поставляется в таре и упаковке, соответствующим стандартам и техническим условиям для данного вида товара.

3.2. Поставка Товара производится в соответствии с заявками Покупателя и в сроки, согласованные Сторонами в счетах на оплату.

3.3. Доставка Товара Покупателю осуществляется транспортом Поставщика или покупателем по договоренности.

3.4. Покупатель составляет заявки на товар совместно с обслуживающим его уполномоченным работником Поставщика (торговым представителем, менеджером) в соответствии с ассортиментом товара, имеющегося на складе Поставщика.

                   3.5. Стороны настоящего Договора определили, что право собственности на Товар, являющийся предметом настоящего Договора, переходит к Покупателю с момента фактической передачи уполномоченному представителю Покупателя товара  или на складе Покупателя.

 4. Претензии по товару.

4.1. Претензии по качеству каждой партии Товара принимаются в течение 7-ми рабочих дней после поставки Товара Покупателю.

4.2. В случае поставки не качественного (бракованного) товара Покупатель извещает об этом Поставщика в течение 3-х рабочих дней с момента обнаружения недостатков.

4.3. В случае поставки не качественного (бракованного) товара поставщик производит замену товара, после предъявления обоснованных претензий, либо производит возврат денежных средств в размере стоимости некачественного товара в течении 14 дней
5. Цена товара и порядок расчетов.

5.1. Цена на Товар устанавливается Поставщиком в одностороннем порядке для каждой минимальной единицы ассортимента Товара. Об изменении цены Товара,  уполномоченные Поставщиком работники (торговые представители, менеджеры) извещают Покупателя в день оформления заявки. Стоимость товара включает в себя  НДС 18%.

5.2. Расчеты осуществляются путем 100% предоплаты на основании счета.

6. Ответственность Сторон.

6.1. За нарушение условий настоящего Договора виновная Сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями настоящего Договора.

7. Порядок разрешения споров.

7.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

7.2. При не достижении взаимоприемлемого решения Стороны вправе передать спорный вопрос на разрешение в Арбитражный суд Белгородской области, при условии предварительного выставления претензий. Ответ на претензию должен быть дан не позднее пяти календарных дней от даты ее выставления.

8. Действие договора.

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания его Сторонами, с которого и становится обязательным для Сторон, заключивших его. Условия настоящего Договора применяются к отношениям Сторон, возникшим только после заключения настоящего Договора.

8.2. Срок действия договора до 31 декабря  2016г.

8.3. Если в течение десяти дней по истечении срока действия настоящего Договора, ни одна из Сторон не заявит о его прекращении, настоящий Договор будет считаться пролонгированным на тех же условиях на каждый последующий год.

8.4. Если Стороны не достигли согласия об изменении/дополнении Договора, по требованию заинтересованной Стороны, Договор может быть заменен и/или дополнен по решению суда только при наличии условий, предусмотренных  действующим законодательством.

8.5. Настоящий Договор может быть изменен, дополнен в период его действия  на основе взаимного согласия Сторон. Любые соглашения Сторон по изменению и/или дополнению условий настоящего Договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны уполномоченными представителями Сторон Договора и скреплены печатями Сторон.

Поставщик ____________ /О.Н. Зайцева/                                              Покупатель ____________ / _____________ /

9. Реквизиты Сторон.

ПОСТАВЩИК:
ПОКУПАТЕЛЬ:

	ИП Зайцева  О.Н.

	Адрес регистрации : 308010, Россия, г.Белгород, ул.Тополиная, 5

	Фак.. адрес:  308006, г.Белгород, ул.Серафимовича,69

	ИНН 312319149726

	Р/с  40802810125100006395

	ОАО АКБ «Авангард» г.Москва

	к/с 30101810000000000201

	БИК 044525201

	e-mail: info@avto-ritet.com

	Сайт: www.avto-ritet.com

	т/ф.(4722) 424-999,

	Руководитель:
	Руководитель:

	О.Н.Зайцева  ______________________
	 ________________________

  м.п.                                                                                                     м.п.